
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 284/2016 del 14-11-2016

 
 

OGGETTO

SISTEMA AMBIENTALE E CULTURALE SAC ALTA MURGIA
"TRACCE NELLA ROCCIA" – SCHEDA 49 - A.P.Q. RAFFORZATO
"BENI ED ATTIVITÀ CULTURALI". SERVIZI E FORNITURE
RELATIVI ALL' ACQUISIZIONE DI SOFTWARE DI GESTIONE E
CATALOGAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE DEI BENI
DEL S.A.C., PREVIA LA CREAZIONE DI UNA BANCA DATI
MULTIMEDIALE, SECONDO GLI STANDARD ICCD E
MANUTENZIONE ED EVOLUZIONE DELL'INFRASTRUTTURA
WWW.VISITPARCOALTAMURGIA.IT. LIQUIDAZIONE
CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1 - C.U.P.:
F89D15003050006, C.I.G.: 6509943EE5

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 393/2015 del 10/12/2015 con cui stabiliva di procedere
all'affidamento dell’appalto in oggetto;
 
DATO ATTO che con la determinazione sopra richiamata sono stati altresì approvati gli atti di gara;
 
RICHIAMATE:
- la propria determinazione n. 385/2015 del109/12/2015 con cui è stata indetta, ai sensi e per gli effetti
dell'articolo 125, comma 11, del decreto Legislativo 163/2006, la procedura negoziata per
l’affidamento dei servizi e delle forniture per “Acquisizione di software di gestione e catalogazione del
patrimonio culturale dei beni del S.A.C.., previa la creazione di una banca dati multimediale, secondo
gli standard ICCD e manutenzione ed evoluzione dell'infrastruttura www.visitparcoaltamurgia.it ”,  
con cui sono stati altresì approvati l'avviso esplorativo ed i relativi allegati;
- la propria determinazione n. 430/2015 del 22/12/2015 con cui è stata nominata la commissione
giudicatrice per l’affidamento del suddetto appalto;
- la propria determinazione n. 100/2016 del 20/04/2016 con cui è stato aggiudicato l’appalto in parola
al R.T.I. ALTAnet s.r.l.(mandataria) e Software Design s.r.l. (mandante), che ha presentato l’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.lgs163/2006, offrendo un ribasso del pari al
6,25% , sull’importo a base di gara e quindi un prezzo di € 67.500,00 al lordo degli oneri della
sicurezza aziendali ed al netto dell’IVA di legge;
 

1/4



DATO ATTO CHE:
- in data 06/06/2016 è stato sottoscritto il contratto, che prevede un termine di esecuzione di 90 gg,
dalla presentazione del programma esecutivo dettagliato, ex art. 43, c. 10, D. Lgs. 207/10 (art. 4 del
richiamato contratto);
- in particolare all'art. 8, Pagamenti, del suddetto contratto, ai fini della liquidazione dei corrispettivi
dovuti per le prestazioni di cui all'appalto in oggetto, è stabilito che il pagamento della fornitura avverrà
mediante emissione di relativo certificato di pagamento ogni qual volta il servizio/fornitura raggiunga
un importo non inferiore a e 40.000,00, al netto del ribasso e delle prescritte ritenute e previo
accertamento da parte del direttore di esecuzione e previa visto del responsabile del procedimento, della
prestazione effettuata in termini di quantità e qualità rispetto alle prescrizioni contenute nei documenti
contrattuali;
- la R.T.I. ALTAnet s.r.l. e Software Design s.r.l., in ossequio al suddetto contratto, ha provveduto a
trasmettere in data 29/08/2016, il programma esecutivo dettagliato;
- in data 06/10/2016, il Direttore di esecuzione ha accertato che l’avanzamento dei servizi e delle
forniture, di cui all’appalto, ammonta, al netto del ribasso offerto, ad € 40.000,00 oltre IVA  22%, pari
a circa il 60% dell’importo di contratto, giusta relazione agli atti dell’Ente;
- in data 06/10/2016 è stato emesso il certificato di pagamento n.01 dell’importo complessivo di €
48.800,00 di cui € 40.000,00 per servizi/forniture ed € 8.800,00 per IVA 22%;
VISTA la fattura elettronica, n. 12/2016 del 11/10/2016, emessa dalla Ditta ALTAnet Srl (mandataria)
dell’importo complessivo di € 48.800,00, di cui € 40.000,00 per servizi/forniture ed € 8.800,00 per IVA
22%;
 
PRESO ATTO che la somma complessiva di € 82.350,00 necessaria all'espletamento dell’appalto in
parola, è stata già impegnata, con propria precedente Deteminazione n. 385/2015, sul Cap. 11110
“Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione”, del bilancio di
previsione 2016, impegno definitivo n.585/2015;
 
RITENUTO di dover provvedere, ai sensi dell’art. 8 del richiamato contratto di appalto, alla
liquidazione della fattura n. 12/2016 del 11/10/2016 dell'importo complessivo di € 48.800,00, di cui €
40.000,00 per servizi/forniture ed € 8.800,00 per IVA 22%, in favore della Ditta ALTAnet srl ,
mandataria del RTI aggiudicatario, con sede in Modugno(BA) alla Via delle Dalie angolo via delle
Petunie Z.I.;
 
VISTI:
- il contratto di appalto sottoscritto in data 06/06/2016;
- il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente;
-il D. Lgs. n. 163/2006 e s. m. i.;
- il D.P.R. del 5 ottobre 2010 n. 207;

DETERMINA
1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2) DI PRENDERE ATTO:
- della relazione del 06/10/2016 redatta dal direttore d’esecuzione, agli atti dell’Ente, con cui si è
accertato che l’avanzamento complessivo dell’appalto, ammonta, al netto del ribasso offerto, ad €
40.000,00 oltre € 8.800,00 per IVA 22%, pari a circa il 60% dell’importo di contratto;
- del certificato di pagamento n.01 del 06/10/2016 dell’import di € 40.000,00 al netto dell’IVA, emesso
dal direttore dell’esecuzione;
- della fattura elettronica, n. 12/2016 del 11/10/2016, emessa dalla Ditta ALTAnet srl, mandataria del
RTI aggiudicatario dell’appalto, dell’importo complessivo € 48.800,00 di cui € 40.000,00 per servizi e
forniture ed € 8.800,00 per IVA.
 
3) DI DARE ATTO che:
- con Determinazione. n. 100/2016 del 20/04/2016 è stato aggiudicato l’appalto in parola al R.T.I.
ALTAnet s.r.l.(mandataria) e Software Design s.r.l. (mandante), che ha presentato l’offerta

2/4



economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.lgs163/2006, offrendo un ribasso del  6
,25%  sull’importo a base di gara e quindi un prezzo di € 67.500,00 al lordo degli oneri della sicurezza
aziendali ed al netto dell’IVA di legge;
- a seguito del ribasso offerto dall’aggiudicatario, il prezzo del servizio/fornitura in parola è stato
rideterminato in € 67.500,00, al lordo degli oneri della sicurezza aziendali ed oltre € 14.850,00 per IVA
22%;
- la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento, alla Ditta Altanet Srl, per
l’espletamento dei servizi e forniture in oggetto, a tutto il primo certificato di pagamento, ammonta a
complessivi € 48.800,00, di cui € 40.000,00 per servizi/forniture ed € 8.800,00 per IVA 22%, somma
già impegnata sul CAP 11110 "finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato,
Regione” del bilancio di previsione 2016, impegno definitivo n.585/2015;
 
4) DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 48.800,00 (euro
quarantottomilaottocento/00) di cui € 40.000,00 per servizi/forniture ed € 8.800 per IVA 22% alla Ditta
ATAnet srl, mandataria del R.T.I. aggiudicatario dell’appalto, con   sede   in Modugno (BA) alla Via
delle Dalie angolo via delle Petunie Z.I., snc, P. IVA: 04794440729, come risulta dal certificato di
pagamento n. 01 del 10/11/2016, a mezzo di bonifico bancario sul C/C dedicato avente IBAN:
T39K0705641330000010100053.
 
5) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web dell'Ente.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

3/4



 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

4/4


